
UCHWAŁA NR XXVIII/240/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz § 17 ust.2 pkt 3 Statutu Gminy Obrzycko (przyjętego uchwałą nr XXXVIII/274/18 Rady 
Gminy Obrzycko z dnia 16 listopada 2018 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 9272)  Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględniając znaczenie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 dla historii Gminy 
Obrzycko, województwa wielkopolskiego, a także całego Państwa Polskiego, uznaje się w pełni za słuszną 
inicjatywę ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym i przyjmuje się stanowisko Rady Gminy 
Obrzycko w tej sprawie. Treść stanowiska stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Obrzycko do przekazania niniejszej uchwały: 

- Prezydentowi RP, 

- Prezesowi Rady Ministrów, 

- Marszałkowi Sejmu RP, 

- Marszałkowi Senatu RP, 

- Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości w Poznaniu, 

- Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, 

- Towarzystwu Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, 

- Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

- Fundacji Zakłady Kórnickie, 

- Muzeum Narodowemu w Poznaniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF40913-4B26-4A9F-9806-888C9D4B5549. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/240/2021 

Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 30 września 2021 r. 

Stanowisko Rady Gminy Obrzycko w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym 

Rada Gminy Obrzycko popiera inicjatywę uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-
1919 poprzez ustanowienie dnia 27 grudnia świętem państwowym. 

Pomysłodawcą ww. inicjatywy jest Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowe 
w Poznaniu. 

Zwycięstwo Wielkopolan nad pruskim zaborcą jest historyczną spuścizną wszystkich Polaków, a celem 
ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym jest kultywowanie pamięci o tym czynie zbrojnym 
i utrwalenie jego doniosłego znaczenia w świadomości nie tylko mieszkańców naszego regionu. 

Powstanie Wielkopolskie należy do nielicznych, zwycięskich zrywów niepodległościowych 
zakończonych sukcesem, z którego powinniśmy być dumni jako Naród, i które powinno - obok innych 
doniosłych wydarzeń z dziejów Ojczyzny - znaleźć należne mu miejsce w kalendarzu uroczystości 
państwowych. 

Wierzymy, że docenione po latach Powstanie może stać się radosnym świętem wszystkich Polaków 
dumnych ze zwycięstwa. Uwzględnienie 27 grudnia w kalendarzu uroczystości państwowych nadałoby 
Powstaniu Wielkopolskiemu należną mu rangę i znaczenie wśród największych zwycięstw w historii Polski. 

Mając na uwadze kultywowanie pamięci o Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919 i jego Bohaterach, 
żywimy przekonanie, że zwycięski zryw niepodległościowy w szczególny sposób współtworzy regionalną 
tożsamość i jest nieprzerwanie obecny w świadomości Wielkopolan. 

Pragniemy kontynuować podejmowane przedsięwzięcia w hołdzie Powstańcom Wielkopolskim 
i podzięce za bezcenny dar, stanowiący fundament naszego życia – dar Wolności i Niepodległości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF40913-4B26-4A9F-9806-888C9D4B5549. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/240/2021 

Rady Gminy Obrzycko  

z dnia 30 września 2021 r. 

  

Zgodnie z § 17 ust.2 pkt.3 Statutu Gminy Obrzycko (przyjętego uchwałą nr XXXVIII/274/18 Rady 
Gminy Obrzycko z dnia 16 listopada 2018 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 9272), Rada Gminy Obrzycko może podejmować 
oświadczenia – zawierające stanowisko w określonej sprawie. 

Z inicjatywą uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 poprzez ustanowienie 
27 grudnia świętem państwowym, wystąpiły: Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, 
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918–1919, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady 
Kórnickie i Muzeum Narodowe w Poznaniu.  

Stanowisko to poparł Uchwałą Nr XXXII/589/21 z dnia 21 czerwca 2021 r. Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego.  

Rada Gminy Obrzycko postanowiła również poprzeć ww. inicjatywę. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF40913-4B26-4A9F-9806-888C9D4B5549. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Tiret 7 (7)
	Paragraf 2 Tiret 8 (8)
	Paragraf 2 Tiret 9 (9)
	Paragraf 2 Tiret 10 (10)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

